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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

À Divisão de Compras, 

Solicito a Pesquisa de Preços de Mercado do Processo Administrativo n° 047/2017-PMC, 
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de ar, Válvulas e Fitas 
Protetoras, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo, conforme dispõe o artigo 15, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/1993: 

Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: 

(..) 

§ 1° O registro de preços será precedido de ampla pesquisa de mercado. 

Carolina/MA, 07 d 	cl e 2017. 

LO 
Secretário Municip 	 as, Planejamento e Urbanismo 



.......... , 

7 de junho de 2017 16:40 

tik, at • . .... ...... 

2017-6-7 	 G.srhc:; 	 109/2017-DC/SEMAFIPU 

OFÍCIO N° 109/2017-DC/SEMAFIPU 
1 mensagem 

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017©gmail.conv> 
Para: vendas02@tristaopneus.com.br  

Divisão de Compras Carolina <dcpme2017@gmail.com> 

Solicitamos a Vossa Senhoria urna Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme 'CrÁCTO"N°109/2017-DC/SENIAFIPU 

   

tn OFÍCIO N° 109-2017-DC-SEMAFIPU.pdf 
426K 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 109/2017-DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 07 de junho de 2017. 

A Sua Senhoria o Senhor 
REINALDO ALVES NETO 
Sócio-Administrador da COMERCIO DE PNEUS ARAGUAINA LTDA 
Av. Bernardo Sayão, n° 985, Bairro Entroncamento 
CEP: 77.818-340 — Araguaína-TO 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócio-Administrador, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária, 
em anexo. 

Atenciosamente, 

út_  tlena 	W21) Za. 190- 
• 

DIVINA BARROS SILVA 
Chefe da Divisão de Compras 



*Co 

MARANHÃO 
PIUNICIPAL DE CAROLINA. 

k.'z'.;`'t O DE COMPRAS 
Praça 	Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.(:S0-000 - Carolina/MA 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXO DO OFÍCIO N° 109/2017-DC/SEMAFIPU 

Item Especificação Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 PNEU 255/75 R15 UND 15 
02 PNEU 265/70 R16 	' ' UND 15 
03 PNEU 205/70 R16 	 . UND 15 
04 PNEU 900X20 	r:, 	, . UND 80 
05 PNEU 215X17.5 	.". ,- :'-- - • UND 15 
06 PNEU 7.50X16 UND 25 
07 PNEU 1000X20 UND 25 
08 PNEU 275.80X22.5 UND 15 
09 PNEU 12.4X24 UND 10 
10 PNEU 18.4X30 UND 10 
11 PNEU 17.5X25 UND 15 
12 PNEU 12.5X80X18 UND 8 
13 PNEU 14.00X24 	 - UND 15 
14 PNEU 205/70 R16 CHROI ,; . 	: _ :...": • UNI) 20 
15 PNEU 175/70 R13 UND 15 

16 
PNEU LT 245/70 R16 .:1(', 	: 	1101'.J• 
ATR 

UND 40 

17 CAMARÁ DE AR 900X2() 	• UND 80 
18 CÂMARA DE AR 215X17.:" - UND , 	15 
19 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 30 
20 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 25 
21 CÂMARA DE AR 275.80/22,5 UND 20 
22 CÂMARA DE AR ARO 1 UND 10 
23 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 12 
24 VÁLVULA 900X20 	, -, 	• •, • • -,,,- UND 40 
25 VÁLVULA 215X17.5 	• 	n  • UND 40 
26 VÁLVULA 7.50X16 	' 	: , -. ,, UND 40 
27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 
28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 
29 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 
30 FITA PROTETORA 900X20 • UND 80 
31 FITA PROTETORA 215X1 7.5 UND 90 
32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 
33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 
34 FITA PROTETORA 275.1:,•:.:,:":.:' UND 15 
35 FITA PROTETORA 18.4X •.',)•• - UND 10 
36 FITA PROTETORA 12,4:').:.: - UND 10 

Total 



2017-6-7 
	

Gmai I - OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 

OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 
1 mensagem 

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

7 de junho de 2017 16:43 Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 
Para: antonio.teixeira@curingapneus.com.br  

Solicitamos a Vossa Senhoria urna Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme OFICIO N° 110/2 	-DC/SEIVIAFIPU 

1 OFÍCIO N° 110-2017-13C-SEMAFIPU.pdf 
403K 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 07de junho de 2017. 

Sócio-Administrador da CURINGA DOS PNEUS LTDA 
Av. Bernardo Sayão, n° 8261, Bairro Entroncamento 
CEP: 77.818-340 - Araguaina/TO 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócio - Administrador, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária, 
em anexo. 

Atenciosamente, 

2:11-WU11,(). 	.eStirlic0;7 
DIVINA BARROS SILVA 

Chefe da Divisão de Compras 

DiVillaLl304°S  
COEDNOMS-A0 

DEO,— 0, 

11  G1\ 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 110/2017- 

DC/SEMAFIPU 

Item Especificação Unidade Quantidade 
Valor 

. 	. 
Unitário 

Valor 
Total 

01 PNEU 255/75 R15 UND 15 
02 PNEU 265/70 R16 UND 15 
03 PNEU 205/70 R16 UND 15 
04 PNEU 900X20 UND 80 
05 PNEU 215X17.5 UND 15 
06 PNEU 7.50X16 UND 25 
07 PNEU 1000X20 UND 25 
08 PNEU 275.80X22.5 UND 15 
09 PNEU 12.4X24 UND 10 
10 PNEU 18.4X30 UND 10 
11 PNEU 17.5X25 UND 15 
12 PNEU 12.5X80X18 UND 8 
13 PNEU 14.00X24 UND 15 
14 PNEU 205/70 R16 CHRONO 11OR UND 20 
15 PNEU 175/70 R13 UND 15 

16 PNEU LT 245/70 R16 SCORPION 
ATR UND 40 

17 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80 
18 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 15 
19 CAMARA DE AR 7.50X16 UND 30 
20 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 25 
21 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 
22 CÂMARA DE AR ARO 13 UND 10 
23 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 12 
24 VÁLVULA 900X20 UND 40 
25 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 
26 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 
27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 
28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 
29 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 
30 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 
31 FITA PROTETORA 215X17.5 UND 90 
32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 
33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 
34 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 15 
35 FITA PROTETORA 18.4X30 UND 10 
36 FITA PROTETORA 12.4X24 UND 10 

Total 
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Gmail - Cotação de Pneus, Camaras e Fitas 

Gma I Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

     

Cotação de Pneus, Camaras e Fitas 
1 mensagem 

     

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017©gmail.com> 
	

21 de junho dã 2017 18:04 
Para: cgcampelo©hotmail.com  

Boa tarde! 

Segue em anexo solicitação de pesquisa de preço para Pneus, Câmaras, Válvula e Fitas Protetoras. 

0-1 5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 111-2017 - Processo n° 047-2017-PMC.docx 
64K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&search=sent&th=15ccc78798428a2d&sim1=15ccc78798428a2d 	 1/1 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 111/2017-DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 21 de junho de 2017. 

A Sua Senhoria a Senhora 
IELDA ALVES DE SOUSA CAMPELO 
Sócia Administradora da JAGUAR CENTER CAR EIRELI - ME 
Avenida dos Franceses, n° 726, Complementa A Outeiro da Cruz, Bairro Santo Antônio. 
CEP: 65.036-284 — SAO LUIS /Ma. 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócia-Administradora, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, conforme Planilha Orçamentária, 
em anexo. 

Atenciosamente, 

ç - 
MIRNA ALVES LIMA 

Chefe da Divisão de Compras 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 111/2017- 
DV/SEMAFIPU 

Item Especificação Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor  
Total 

01 PNEU 255/75 R15 UND 15 
02 PNEU 265/70 R16 UND 15 
03 PNEU 205/70 R16 UND 15 
04 PNEU 900X20 UND 80 
05 PNEU 215X17.5 UND 15 
06 PNEU 7.50X16 UND 25 
07 PNEU 1000X20 UND 25 
08 PNEU 275.80X22.5 UND 15 
09 PNEU 12.4X24 UND 10 
10 PNEU 18.4X30 UND 10 
11 PNEU 17.5X25 UND 15 
12 PNEU 12.5X80X18 UND 8 
13 PNEU 14.00X24 UND 15 
14 PNEU 205/70 R16 CHRONO 11OR UND 20 
15 PNEU 175/70 R13 UND 15 

16 PNEU LT 245/70 R16 SCORPION 
ATR UND 40 

17 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80 
18 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 15 
19 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 30 
20 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 25 
21 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 
22 CÂMARA DE AR ARO 13 UND 10 
23 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 12 
24 VÁLVULA 900X20 UND 40 
25 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 
26 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 
27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 
28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 
29 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 
30 FITA PROTETORA 900X20 UND 80 
31 FITA PROTETORA 215X17.5 UND 90 
32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 
33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 
34 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 15 
35 FITA PROTETORA 18.4X30 UND 10 
36 FITA PROTETORA 12.4X24 UND 10 

Total 



2017-6-12 

cotação 
1 mensagem 

Gm ai I - cotação 

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

...... 

Aurecy - Tristão Pneus <AURECY@tristaopneus.com.br> 
Para: dcpmc2017@gmail.com  

Bom dia! 
vendedor: Pedro Thiago 
Tristão Pneus / Araguaina-to 
(63)3415-3438 

12 de junho de 2017 09:25 

cotacao.pdf 
601K 
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TRISTÃO PNEUS 

CNPJ: 15.968.167/0001-18 

Item Especificação Unidade Quant Valor Unitário Valor Total 

1 PNEU 255/75R15 UND 15 680,00 10.200,00 

2 PNEU 265/70R16 UND 15 520,00 7.800,00 

3 PNEU 205/70R16 UND 15 890,00 13.350,00 

4 PNEU 9.00-20 LISO UND 80 850,00 68.000,00 

5 PNEU 215/75R17.5 UND 15 612,00 9.180,00 

6 PNEU 7.50-16 UND 25 493,00 12.325,00 

7 PNEU 10.00-20 UND 25 1.051,00 26.275,00 

8 PNEU 275/80R22.5 UND 15 1.232,00 18.480,00 

9 PNEU 12.4-24 UND 10 2.213,00 22.130,00 

10 PNEU 18.4-30 UND 10 3.930,00 39.300,00 

11 PNEU 17.5-25 UND 15 3.070,00 46.050,00 

12 PNEU 12.5/80-18 UND 8 1.446,00 11.568,00 

13 PNEU 14.00-24 UND 15 2.191,00 32.865,00 

14 PNEU 205/70R16 UND 20 890,00 17.800,00 

15 PNEU 175/70R13 UND 15 182,40 2.736,00 

16 PNEU 245/70R16 UND 40 730,40 29.216,00 

17 CAMARA DE AR 9.00R20 UND 80 78,11 6.248,80 

18 CAMARA DE AR 215/X17.5 UND 15 180,00 2.700,00 

19 CAMARA DE AR 7.50•16 UND 30 47,00 1.410,00 

20 CAMARA DE AR 1000R20 UND 25 93,44 2.336,00 

21 CAMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 78,11 1.562,20 

22 CAMARA DE AR ARO 13 UND 10 29,56 295,60 

23 CAMARA DE AR ARO 16 UND 12 60,00 720,00 

24 VÁLVULA 9.00X20 UND 40 8,00 320,00 

25 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 8,00 320,00 

26 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 55,00 2.200,00 

27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 60,00 3.000,00 

28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 75,00 4.500,00 

29 VÁLVULA 255/75R15 UND 70 6,00 420,00 

30 FITA PROTETORA 9.00-20 UND 80 25,00 2.000,00 

31 FITA PROTETORA 215X17.5 UND 90 90,00 8.100,00 

32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 15,33 383,25 

33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 26,28 657,00 

34 FITA PROTETORA 275.80X22.5 UND 15 26,28 394,20 

35 FITA PROTETORA 18.4X30 UND 10 90,00 900,00 

36 FITA PROTETORA 12.4X24 UND 10 90,00 900,00 

TOTAL 406.642,05 

Vendedor: Pedro Thiago 
Araguaina-TO 
(63)3415-3438 
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Gmail - Re: [FWD] OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 

Grnail Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

     

Re: [FWD] OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 
1 mensagem 

 

     

rafael.carvalho <rafael.carvalho@curingapneus.com.br> 
Para: "dcpmc2017 gmail.com" <dcpmc2017@gmail.com> 

 

19 de junho de 2017 11:29 

Bom dia 

Segue anexo preços solicitados. 

Desculpe a demora em responder 	tivemos a semana do dia 12 à 16 cheia de feriado em Balsas. 

Att, 

Rafael 

Curinga Pneus. 

(99) 3541-5588 

(99) 99174-4451 

	mensagem original 	  
De: "antonio.teixeira" <antonio.teixeira@curingapneus.com.br> 
Para: "RAFAEL CARDOSO CARVALHO" <rafael.carvalho©curingapneus.com.br> 
Data: Thu, 8 Jun 2017 15:33:12 -0300 

 	mensagem original 	  
De: "Divisão de Compras Carolina" <dcpmc2017@gmail.com> 
Para: antonio.teixeira@curingapneus.com.br  
Data: Wed, 7 Jun 2017 16:43:06 -0300 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a 
aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras, 
conforme OFICIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 
!DSPAM:2729,59385750231712146772152! 

Atenciosamente  

Rafael Cardoso Carvalho 
Gerente de Filial 
Filial 32 - Balsas/MA 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&search=inbox&th=15cc0c257fecfe0d&sim1=15cc0c257fecfe0d 	 1/2 



21/06/2017 	 Gmail - Re: [FWD] OFÍCIO N° 110/2017-DC/SEMAFIPU 

Tel. (99) 3541-5588 / 3541-0824 / 3541-5476 
Celular: (99) 99174-4451 Intragrupo Vivo 
Celular: (99) 99642-9499 Whatsapp 

Celular: (99) 98225-5610 Tim 
GRUPO CURINGA 

COTACAO PNEUS CAROLINA.pdf 
32K 
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA — ANEXO DO OFÍCIO N° 110/2017— DC/SEMAFIPU 

Item Especificação Unidade Quant Valor Unitário Valor Total 
1 PNEU 255/75R15 UND 15 680,00 10.200,00 
2 PNEU 265/70R16 UND 15 850,00 12.750,00 
3 PNEU 205/70R16 UND 15 890,00 13.350,00 
4 PNEU 9.00-20 LISO UND 80 1.140,00 91.200,00 
5 PNEU 215/75R17.5 UND 15 890,00 13.350,00 
6 PNEU 7.50-16 UND 25 660,00 16.500,00 
7 PNEU 10.00-20 UND 25 1.360,00 34.000,00 
8 PNEU 275/80R22.5 UND 15 1.690,00 25.350,00 
9 PNEU 12.4-24 UND 10 1.600,00 16.000,00 
10 PNEU 18.4-30 UND 10 3.930,00 39.300,00 
11 PNEU 17.5-25 UND 15 3.980,00 59.700,00 
12 PNEU 12.5/80-18 UND 8 1.990,00 15.920,00 
13 PNEU 14.00-24 UND 15 2.890,00 43.350,00 

 14 PNEU 205/70R16 UND 20 890,00 17.800,00 
15 PNEU 175/70R13 UND 15 230,00 3.450,00 
16 PNEU 245/70R16 UND 40 770,00 30.800,00 
17 CAMARA DE AR 9.00R20 UND 80 130,00 10.400,00 
18 CAMARA DE AR 215/X17.5 UND 15 180,00 2.700,00 
19 CAMARA DE AR 7.50-16 UND 30 70,00 2.100,00 
20 CAMARA DE AR 1000R20 UND 25 140,00 3.500,00 
21 CAMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 180,00 3.600,00 
22 CAMARA DE AR ARO '13 UND 10 45,00 450,00 
23 CAMARA DE AR ARO 16 UND 12 60,00 720,00 
24 VÁLVULA 9.00X20 UND 40 50,00 2.000,00 
25 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 55,00 2.200,00 
26 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 55,00 2.200,00 
27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 60,00 3.000,00 
28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 75,00 4.500,00 
29 VÁLVULA 255/75R15 UND 70 80,00 5.600,00 
30 FITA PROTETORA 9.00-20 UND 80 40,00 3.200,00 
31 FITA PROTETORA 215X17.5 UND 90 90,00 8.100,00 
32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 35,00 875,00 

---.33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 40,00 1.000,00 
34 FITA PROTETORA 275.80X22.5 UND 15 90,00 1.350,00 
35 FITA PROTETORA 18.4X30 UND 10 90,00 900,00 
36 FITA PROTETORA 12.4X24 UND 10 90,00 900,00 

,1 TOTAL 502.315,00 

Att, 
Rafael Cardoso Carvalho 
CURINGA DOS PNEUS LTDA 
Filial 32 — Balsas/MA 
Tel. (99) 3541-5588 
Cel. (99) 99642-9499 
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Gmail - COTAÇÃO DE PNEUS 

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

... 

COTAÇÃO DE PNEUS 
1 mensagem 

Cássio campeio <cgcampelo@hotmail.com> 
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com> 

De: pick up car auto service <pickupcanautoservice@hotmail.com> 
Enviado: terça-feira, 18 de julho de 2017 15:59 

Para: cgcampelo@hotmail.com  
Assunto: Cotação de pneus 

Boa tarde! 

Segue cotação de pneus. 

oi Cotação atualizada de pneus.docx 
113K 

18 de julho de 2017 16:04 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28,ik=58cdb88d81&jsver=eVUFWxiO_rQ.pt_BR.&view=pt&search=inbox&th=15d5716c8c9af976&sim1=15d57... 1/1 



À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA 

Nesta: 

Estamos enviando cotação dos pneus, conforme discriminação abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD V.UNT. TOTAL 

1 Pneu 255/75 R 15 Destination Firestone 15 R$ 	810,00 R$ 	12.150,00 
2 Pneu 265/70 R 16 Destination Firestone 15 R$ 	930,00 R$ 	13.950,00 
3 Pneu 205/70 R 16 15 R$ 	720,00 R$ 	10.800,00 
4 Pneu 900-20 G8 Goodyer 80 R$ 	1.342,00 R$ 	107.360,00 
5 Pneu 215/75 R 17,5 FS557 Firestone 15 R$ 	1.248,00 R$ 	18.720,00 
6 Pneu 750-16 16L Direcional Vikrant 25 R$ 	742,00 R$ 	18.550,00 
7 Pneu 1000-20 Direcional Vikrant 25 R$ 	1.485,00 R$ 	37.125,00 
8 Pneu 275/80 R 22,5 D300 Direcional Dayton 15 R$ 	1.958,00 R$ 	29.370,00 
9 Pneu 14.9-24 6L Firestone 10 R$ 	2.475,00 R$ 	24.750,00 
10 Pneu 18.4-30 10L Firestone 10 R$ 	3.674,00 R$ 	36.740,00 
11 Pneu 17.5-25 12L L-2 Firestone 15 R$ 	4.498,00 R$ 	67.470,00 
12 Pneu 12.5/80-18 12L L-3 Firestone 8 R$ 	2.115,00 R$ 	16.920,00 
13 Pneu 1400-24 10L Firestone 15 R$ 	3.285,00 R$ 	49.275,00 
14 Pneu 205/70 R 16 Chrono 11OR 20 R$ 	720,00 R$ 	14.400,00 
15 Pneu 175/70 R 13 Seiberling 15 R$ 	230,00 R$ 	3.450,00 
16 Pneu 245/70 R 16 Dueller HT684 Bridgestone 40 R$ 	900,00 R$ 	36.000,00 
17 Câmara de ar 900-20 JFF 80 R$ 	135,00 R$ 	10.800,00 
18 Câmara de ar 215x17.5 15 R$ 	90,00 R$ 	1.350,00 
19 Câmara de ar 750-16 BL JFF 30 R$ 	25,00 R$ 	750,00 
20 Câmara de ar 1000-20 JFF 25 R$ 	150,00 R$ 	3.750,00 
21 Câmara de ar 275.80/22.5 20 R$ 	92,00 R$ 	1.840,00 
22 Câmara de ar Aro 13 10 R$ 	62,00 R$ 	620,00 
23 Câmara de ar Aro 16 12 R$ 	75,00 R$ 	900,00 
24 Válvula 900x20 40 R$ 	55,00 R$ 	2.200,00 
25 Válvula 215x17.5 40 R$ 	35,00 R$ 	1.400,00 
26 Válvula 7.50x16 40 R$ 	25,00 R$ 	1.000,00 
27 Válvula 1000x20 50 R$ 	25,00 R$ 	1.250,00 
28 Válvula 275.80/22.5 60 R$ 	35,00 R$ 	2.100,00 
29 Válvula 255/75 R 15 70 R$ 	25,00 R$ 	1.750,00 
30 Fita protetora 900x20 80 R$ 	55,00 R$ 	4.400,00 
31 Fita protetora 215x17.5 90 R$ 	82,00 R$ 	7.380,00 
32 Fita protetora 20 lrboflex 25 R$ 	55,00 R$ 	1.375,00 
33 Fita protetora 16 Irboflex 25 R$ 	40,00 R$ 	1.000,00 
34 Fita protetora 275.80x22.55 15 R$ 	78,00 R$ 	1.170,00 
35 Fita protetora 18.4x30 10 R$ 	98,00 R$ 	980,00 
36 Fita protetora 12.4x24 10 R$ 	102,00 R$ 	1.020,00 

TOTAL: R$ 544.065,00 
São Luís, 18 de Julho de 2017 

CNP): 1.1.957.058/0001-44 - INSC. ESTADUAL: 12332201-4 

AV. dos Franceses N° 726A, Outeiro da Cruz-Santo Antonio - SÃO LUÍS/MA 

Email: pickupcar.autoservice@hotmail.com  / FONE: (98) 3244-4631 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

Praça Alípio de carvalho, n2  50, centro 

DECRETO N° 012/2017/GAB /PREF. 

"Dispõe sobre a delegação de 
competência para ordenar despesas da 
Prefeitura Municipal de Carolina, Estado 
do maranhão, e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAROLINA, ESTADO DO MARANHÃO, o 

Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, 

CONSIDERANDO a autonomia do Município para dispor sobre organização e funcionamento 

da administração público municipal, bem como sobre a gestão de suas. rendas, rios termos 

do disposto no art. 30 e .incisos, da Constituição Federal e, ainda, a conveniência técnica dg 

delegação de competências. 

CONSIDERANDO as mudanças realizadas no corpo administrativo municipal. 

DECRETA: 

Art, 1 - Fica delegado aos Secretários abaixo descriminados a competência 

para ordenar despesas da Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do 

Maranhão, nos seguintes termos: 

1. Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo, o Senhor Marcelo Gomes Campeio, brasileiro, portador do RG 

de n° 04606332011 SSP/MA e CPF de n° 427.767.912-91; 

2. Assessora Técnica de Finanças, a Senhora Jéssica Rocha Ferreira, 

brasileira, portadora do RG de n° 187987820015SSP/MA e do CPF de n° 

035.620.113-93; 
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3. Secretário Municipal de Saúde a Senhor Cleber Antoniolli Rodrigues de 

Souza, brasileiro, portador do RG de n° 36423893-8 SSP/SP e do CPF de n° 

947.588.163-87; 

4. Secretário Municipal de Educação o Senhor José Ésio Oliveira da Silva, 

brasileiro, casado, portador do RG de n° 1142901 SSP/DF e do CPF de n° 

334.089.203-20; 

5. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social a Senhora Luciane 

Martins da Silva, brasileira, solteira, portador do RG de n° 163330820018 

SSP/MA e do CPF de n° 654.078.143-15. 

Parágrafo Único - Compete aos Ordenadores de despesas 

isoladamente: 

I - assinar contratos de compras, serviços, obras, contratações 

temporárias e outros ajustes e seus aditamentos. 

II - Autorizar e homologar os processos licitatórios, bem corno ratificar os 

atos de dispensas ou inexigibilidade de licitação, após controle e inspeção 

dos processos. 

Art. 20  fica delegado ao Secretário Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo a competência para os seguintes atos: 

I - Ordenar despesas e pagamentos das Secretarias e dos fundos a elas 

vinculadas, no limite dos créditos orçamentários e disponibilidade financeira, 

em conjunto com a Assessora Técnica de Finanças; 

II - Movimentar as contas e fundos vinculadas a área de educação em 

conjunto e de forma solidaria com o Secretário Municipal de Ed icação; 

_agina 2 de 4 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

Praça Alípio de carvalho, n9 50, centro 

IH - Movimentar as contas e fundos vinculadas a área da saúde em 

conjunto e de forma solidária com a Secretária Municipal de Saúde; 

IV - Movimentar as contas e fundos vinculadas a área de Desenvolvimento 

Social em conjunto e de forma solidaria com a Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Social; 

Art. 3° ficam excluídos da delegação de competência estabelecida neste 

Decreto os atos de competência exclusiva do Prefeito Municipal: 

I - operações de créditos, empréstimos e financiamentos; 

II - convênios, ajustes ou acordos com a União, o estado ou Município; 

III - os instrumentos de alienação, cessão ou concessão ce bem 

patrimonial imobiliário ou mobiliário e de cessão de pessoal. 

Art. 4° Fica delegado à Comissão Permanente de Licitação do Município - CPL 

a competência para adjudicação dos processos licitatórios, devendo em 

seguida, encaminhá-los para homologação da autoridade superior 

competente. 

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6° Ficam revogadas as disposição em contrário, 



a Neves 

ICIPAL 

Erive 

PREF 
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Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e 

execução do presente Decreto pertencerem, que o cumpram e o façam 

cumprir, tão indiretamente como nela se contém. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAROLINA, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 19 DE MAIO DE 2017. 
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RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 047/2017-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Pneus, 
Câmaras de ar, Válvulas e Fitas Protetoras, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 
484.340,79(quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e setenta e nove 
centavos), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração. 

Carolina/MA, 18 de julho de 2017. 

MIRNA ALVES LIMA 
Chefe da Divisão de Compras 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras 

A: COMÉRCIO DE PNEUS ARAGUAINA LTDA 
	

CNPJ: 15.968.167/0001-18 

B: CURINGA DOS PNEUS LTDA 
	

CNPJ: 00.041.327/0020-74 

C: JAGUAR CENTER CAR EIRELI - ME 
	

CNPJ: 11.957.058/0001-44 

Item Descrição Unidade Quantidade 
A B C Média 

Valor 
Unitário 

Valor 
Unitário 

Valor 
Unitário 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 PNEU 255/75 R15 UND 15 680,00 680,00 810,00 723,33 10.849,95 
2 PNEU 265/70 R16 UND 15 520,00 850,00 930,00 766,67 11.500,05 
3 PNEU 205/70 R16 UND 15 890,00  

850,00 
890,00 

1.140,00 
720,00 

1.342,00 
833,33 

1.110,67 
12.499,95 
88.853,60 4 PNEU 900X20 UND 80 

5 PNEU 215X17.5 UND 15 612,00 890,00 1.248,00 916,67 13.750,05 
6 PNEU 7.50X16 UND 25 493,00 660,00 742,00 631,67 15.791,75 
7 PNEU 1000X20 UND 25 1.051,00 1.360,00 1.485,00 1.298,67 32.466,75 
8 PNEU 275.80X22.5 UND 15 1.232,00 1.690,00 1.958,00 1.626,67 24.400,05 
9 PNEU 12.4X24 UND 10 2.213,00 1.600,00 2.475,00 2.096,00 20.960,00 
10 PNEU 18.4X30 UND 10 3.930,00 3.930,00 3.674,00 3.844,67 38.446,70 
11 PNEU 17.5X25 UND 15 3.070,00 3.980,00 4.498,00 3.849,33 57.739,95 
12 PNEU 12.5X80X18 UND 8 1.446,00 1.990,00 2.115,00 1.850,33 14.802,64 
13 PNEU 14.00X24 UND 15 2.191,00 2.890,00 3.285,00 2.788,67 41.830,05 
14 PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R UND 20 890,00 890,00 720,00 833,33 16.666,60 
15 PNEU 175/70 R13 UND 15 182,40 230,00 230,00 214,13 3.211,95 
16 PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR UND 40 730,40 770,00 900,00 800,13 32.005,20 
17 CÂMARA DE AR 900X20 UND 80 78,11 130,00 135,00 114,37 9.149,60 
18 CÂMARA DE AR 215X17.5 UND 15 180,00 180,00 90,00 150,00 2.250,00 
19 CÂMARA DE AR 7.50X16 UND 30 47,00 70,00 25,00 47,33 1.419,90 
20 CÂMARA DE AR 1000X20 UND 25 93,44 140,00 150,00 127,81 3.195,25 
21 CÂMARA DE AR 275.80/22.5 UND 20 78,11 180,00 92,00 116,70 2.334,00 
22 CÂMARA DE AR ARO 13 UND 10 29,56 45,00 62,00 45,52 455,20 
23 CÂMARA DE AR ARO 16 UND 12 60,00 60,00 75,00 65,00 780,00 
24 VÁLVULA 900X20 UND 40 8,00 50,00 55,00 37,67 1.506,80 
25 VÁLVULA 215X17.5 UND 40 8,00 55,00 35,00 32,67 1.306,80 
26 VÁLVULA 7.50X16 UND 40 55,00 55,00 25,00 45,00 1.800,00 
27 VÁLVULA 1000X20 UND 50 60,00 60,00 25,00 48,33 2.416,50 
28 VÁLVULA 275.80/22.5 UND 60 75,00 75,00 35,00 61,67 3.700,20 
29 VÁLVULA 255/75 R15 UND 70 6,00 80,00 25,00 37,00 2.590,00 
30 FITA PROTETORA 900X20 UNO 80 25,00 40,00 55,00 40,00 3.200,00 
31 FITA PROTETORA 215X17.5 UND 90 90,00 90,00 82,00 87,33 7.859,70 
32 FITA PROTETORA 7.50X16 UND 25 15,33 35,00 55,00 35,11 877,75 
33 FITA PROTETORA 1000X20 UND 25 26,28 40,00 40,00 35,43 885,75 
34 FITA PROTETORA 275.80X22.55 UND 15 26,28 90,00 78,00 64,76 971,40 
35 FITA PROTETORA 18.4X30 UND 10 90,00 90,00 98,00 92,67 926,70 
36 FITA PROTETORA 12.4X24 UND 10 90,00 90,00 102,00 94,00 940,00 

Total 484.340,79 

CGS -(1.),LY0> 
MIRNA ALVES LIMA 

Chefe da Divisão de Compras 
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